Disponibilizado: 12/09/2024 17:59:01 Publicado: 13/09/2024 00:00:00

Diário nº 179/2024, 12 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 12/09/2024 08:41:28 ***

contPageBreak
Página 46/130

https://sistemas.tce.pi.gov.br/.

Cocal (PI), 11 de setembro de 2024.

Ramon Teles Madeira Campos

Pregoeiro
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 26801, datada de 12 de setembro de 2024.)

MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO – PI

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO – PI, através do Pregoeiro, torna público, que realizará
licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 016-2024, com critério de julgamento menor preço e
adjudicação  por  grupo  de  itens  (lote),  tendo  como  objeto  a  aquisição  de  material  hospitalar,
odontológico  e  afins.  Data  e  horário  do  recebimento  das  propostas:  até  às  08h00min  do  dia
26/09/2024.  Data  e  horário  do início  da disputa:  09h:  00min do dia  26/09/2024.  Valor  Global:
orçamento  s igi loso.  Fontes  orçamentárias:  Orçamento  Geral /Outros.  Edital :
ht tps : / /novobbmnet .com.br / .  In formações:  Te l . :  (89)  3435-0080  ou  e -mai l :
franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 12 de setembro de 2024.

Fábio Guimarães Granja

Pregoeiro
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 26813, datada de 12 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 073/2024-SETUR.

Nº do Processo
SEI 00153.001392/2023-85.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

55869
Destacar

Disponibilizado: 12/09/2024 17:59:01 Publicado: 13/09/2024 00:00:00

Diário nº 179/2024, 12 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 12/09/2024 08:41:28 ***

contPageBreak
Página 47/130

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução  de  obras  e  serviços  de  pavimentação  em  paralelepípedo  nos
municípios  de Buriti  dos  Montes-PI,  Guadalupe-PI,  Jerumenha-PI,  Manoel
Emídio-PI, Monsenhor Hipólito-PI, Novo Oriente-PI e São João do Piauí-PI,
totalizando 16.661,61 m².

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo  Branco  nº  1275,  Centro  de  Convenções,  Bairro  Cabral,  CEP
6 4 . 0 0 2 - 8 3 0 .  N o  s i t e  d o
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,  no  Site  da
SETUR/PI:  https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 02/10/2024 às 08h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830.

Valor Global R$ 2.742.331,65 (dois milhões, setecentos e quarenta e dois mil, trezentos e
trinta e um reais e sessenta e cinco centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 11 de setembro de 2024.

João Angeline da Silva Júnior

Diretor de Licitações/SETUR

José Antônio Monteiro Neto

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 26826, datada de 12 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 61/2024

PROCESSO SEI: 00319.002939/2023-20

A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ (SETRANS/PI),  por intermédio da
Comissão Permanente de Licitações (CPL), torna público que às 10h 00min do dia 02 de outubro de
2024, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime

55869
Destacar